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１　　

２　　 市内軽自動車及び原付自転車登録台数
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注）軽二輪車　 126cc～250ccまで
　　小型二輪車   251cc以上

4,686

三　輪　車
1,683

小 型 二 輪 車
資料：市民税課

各年４月１日

資料：埼玉県自動車税事務所

32,198
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335

市 内 自 動 車 登 録 台 数
各年４月１日

種 別
台 数

令 和 ２ 年 ５ 年
53,175総 数 53,561 54,278

-
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4,975

19,724

40,423
20,699

小 型 四 輪
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特種用途車

32,521

125ｃｃ以下 1,942

32,111

7,188
111

211

16,401

22,754

4,670

小型特殊自動車

四輪貨物車
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小 型 特 殊 （ 農 耕 用 ）
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３　　

利用者
（ 1 日 ） （往路） （復路）

　三郷駅北口　～　早稲田循環 340,526 933 65 -
86,882 238 12 12

　三郷中央駅　～　早稲田循環 28,297 78 3 3
1,374 4 1 1

275,058 754 24 24

10,225 28 6 6

9,419 26 5 5
21 21

  三郷駅南口  ～  金町駅南口 30 30
  三郷駅南口  ～  ピアラシティ循環 197,000 540 33 -
　三郷中央駅～ピアラシティみさと 5 6
　三郷市役所～ピアラシティみさと 3 2
　三郷駅南口～新三郷駅西口 1 1
　三郷中央駅～新三郷駅西口 1 1
　三郷駅南口～ピアラシティみさと 1 1
　三郷中央駅～新三郷駅西口 10 9
　三郷市役所～新三郷駅西口 1 2

166,376 456 20 -

　流通団地北・中央・南・東～三郷駅　 205,647 563 20 19

　三郷駅～南部地区循環 6,000 16 3 ‐
　新三郷駅西口～三郷市役所～三郷中央駅 1,000 3 1 1

1,481,872 4,060 64 65

187,567 514 38 ‐
281,297 771 59 ‐

361,645 991 16 15
  新三郷駅西口  ～  吉川駅南口 106,965 293 14 15
  新三郷駅西口 ～ ピアラシティ ～ 三郷中央駅 ※令和3年4月から運休中 - - ‐ ‐

  新三郷駅  ～  サブセンター　～　吉川美南駅 4,699 13 1 1

　新三郷駅東口　～　丹後橋　～　三郷駅北口 65,000 178 1 1
　新三郷駅東口　～　仁蔵橋東　～　三郷駅北口 ‐ ‐
  新三郷駅東口  ～  三郷駅北口　～　三郷中央駅 ‐ ‐
 マイスカイ車庫  ～  三郷駅北口　～　三郷中央駅 ‐ 1
  後谷  ～  三郷駅北口 2 ‐

  八潮駅南口（戸ヶ崎操車場）　～  金町駅 1,778,287 4,872 118 120
  八潮駅南口　～　戸ヶ崎操車場 　～  松戸駅 559,796 1,534 23 24
  八潮駅南口  ～  新中川橋経由  ～  松戸駅 11,991 33 1 ‐

  吉川駅南口  ～   みさと団地北部循環  ※令和2年4月から運休中 - - ‐ ‐

730 2 1 1
　東金町循環 49,622 136 7 -

注）1日利用者数は、年間利用者数を年間日数で除した数値
注）循環路線の運行回数は往路で計上

バ ス 路 線 別 運 行 状 況
令和４年度

路     線     名 年間利用者数
運 行 回 数

　三郷駅北口　～　吉川駅北口(吉川車庫)

　三郷中央駅　～　亀有駅
　三郷中央駅（八潮駅南口）　～　松戸駅

  三郷中央駅～ピアラシティ～吉川駅南口

　新三郷駅西口～ピアラシティ
  三郷中央駅  ～  金町駅南口

578,174 1,585

90,585 248

資料：都市デザイン課

3,000 8

　獨協大学前駅東口  ～   ピアラシティ

三郷駅流通団地北・中央・南・東～三郷駅・三郷中央駅～三郷駅～流通団地北・中央・
南・東、三郷駅流通団地北・中央・南・東～三郷中央駅～三郷駅

  みさと団地（新三郷駅）  ～  大膳橋  ～  金町駅

  新三郷駅北循環
  新三郷駅南循環

  新三郷駅  ～  中央通り  ～  金町駅

※令和2年１１月

から一部運休中

※令和2年4月から三郷中央駅～

ピアラシティは運休中
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４　　

５　　
 

総 数 普 通 局 特 定 局 総 数 官 設 私 設 設 置 数 貸 与 数

平成30 9 1 8 122 111 111 - 24 24

令和元 9 1 8 94 111 111 - 24 24

2 9 1 8 94 111 111 - 24 24

3 9 1 8 81 110 110 - 24 24

4 9 1 8 76 109 109 - 24 24

６　　

22,461

22,128

22,152

21,077

45,721

45,534

45,031

45,029

43,918

放 送 受 信 契 約 数 衛 星 契 約 数 （ 再 掲 ）

資料：ＮＨＫさいたま放送局

年

平成31

4

5

令和２

3

22,738

年 度

2

10,817,438

4 14,468,353

4,127,099

平成30 16,660,503

5,322,113

各年４月１日
テ レ ビ 受 信 契 約 数

5,134,938

1,560,349

資 料 ： 東 日 本旅 客鉄 道（ 株）

14,201

資料：三郷郵便局

郵 便 施 設

2,113,497

45,794

4,516,399 2,956,050

8,724,39012,851,489

39,771

10,882,595 5,653,474 45,365

駅 別 乗 車 人 数

乗 車 人 員定 期 外定 期総 数

年 間 乗 車 人 員 一 日 平 均

4,800,980

13,197

35,328

私 書 箱郵 便 局 ポ ス ト郵便切手
収入印紙
類 売 り さ
ば き 所

資料：首都圏新都市鉄道（株）

3,486,671

9,146,240

12,373

2,703,519

16,536,069

年 度

37,621

三 郷 駅

3 13,685,984 8,885,004

令和元

1,648,267三 郷 中 央 駅

新 三 郷 駅

5,843,065

4,817,016

１１　運輸・通信

- 80 -


